АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2021 г. № 1408

г. КОТЛАС

О реорганизации муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 «Зоренька»

путем присоединения к муниципальному дошкольному

образовательному учреждению

«Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок»

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком проведения оценки последствия принятия решения о

реорганизации или ликвидации государственных или муниципальных

образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам

данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке

последствий такого решения и подготовки ею заключений,

утвержденного постановлением министерства образования и науки

Архангельской области от 9 октября 2013 года № 10, руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 10 «Зоренька» (далее по тексту – МДОУ

«Детский сад № 10 «Зоренька») путем присоединения его к

муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский

сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» (далее по тексту – МДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок») с передачей

МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» прав и

обязанностей в соответствии с передаточным актом.

2.  Управлению по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас» осуществлять функции и полномочия

учредителя создаваемого МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида

№ 12 «Теремок».

3. Полное наименование учреждения после завершения

мероприятий по реорганизации: муниципальное дошкольное

образовательное учреждение общеразвивающего вида № 12 «Теремок».

4. Сохранить предметом деятельности МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 12 «Теремок» реализацию основной

общеобразовательной программы дошкольного образования.

5. Установить срок реорганизации МДОУ «Детский сад № 10

«Зоренька» путем присоединения к МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 12 «Теремок» до 01 января 2022 года.

6. Считать МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька»

реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного

юридического лица в соответствии с действующим законодательством.

7. Определить МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12

«Теремок» заявителем при уведомлении межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 1 по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу о начале процедуры реорганизации в

форме присоединения.

8. Определить лицом, уполномоченным размещать в средствах

массовой информации, в которых опубликовываются данные о

государственной регистрации юридических лиц, уведомление о

реорганизации от имени МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька» МДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок».

9. Утвердить:

9.1. Состав комиссии по проведению реорганизации МДОУ

«Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения к МДОУ «Детский

сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» (приложение 1);

9.2. Перечень мероприятий по проведению реорганизации МДОУ

«Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения к МДОУ «Детский

сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» (приложение 2).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления

по социальным вопросам городского округа Архангельской области

«Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»                                            С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от 19 июля 2021 г. № 1408

Состав комиссии по проведению реорганизации

МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения

к МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок»

Председатель комиссии:

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации,

начальник Управления по социальным вопросам администрации

городского округа Архангельской области «Котлас».

Члены комиссии:

Пятлина Евгения Сергеевна, председатель Комитета по

образованию Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;

Клочихина Анна Эрвиновна, начальник Отдела дошкольного,

общего и дополнительного образования Комитета по образованию

Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас»;

Константинова Наталья Владимировна, начальник Отдела

муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом

городского округа «Котлас»;

Колпакова Татьяна Николаевна, начальник Отдела бухгалтерского

учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;

Волкова Галина Сергеевна, главный специалист Комитета по

образованию Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;

Саламатова Наталья Александровна, руководитель МКУ

«Финансово – хозяйственная служба»;

Махина Ольга Александровна, председатель Котласской городской

организации профсоюза работников народного образования Российской

Федерации»;

Артамонова Надежда Владимировна, специалист – юрист

Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас»;

Бурянина Анастасия Александровна, заведующий МДОУ «Детский

сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок»;

Первышина Екатерина Николаевна, и.о. заведующего МДОУ

«Детский сад № 10 «Зоренька».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от 19 июля 2021 г. № 1408

Перечень мероприятий по проведению реорганизации

МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения

к МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок»

№

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Создать в МДОУ комиссию по

реорганизации дошкольного учреждения,

план мероприятий по реорганизации

до 30.07.2021 Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

2. Уведомление работников МДОУ «Детский

сад № 10 «Зоренька» и МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 12 «Теремок» о

реорганизации учреждения, сокращении

численности (штата)

до 30.07.2021 Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

3. Уведомление межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 1 по

Архангельской области и Ненецкому

автономному округу о начале процедуры

реорганизации МДОУ «Детский сад № 10

«Зоренька» и МДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 12 «Теремок» по

форме Р12003 (основание – ст.60

Гражданского кодекса Российской

Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, приказ

Федеральной налоговой службы от

31.08.2020 № ЕД – 7 - 14/617@ (в редакции

от 06.11.2020 № ЕД – 7 – 14/794@)).

В соответствии с

действующим

законодательств

ом (в течение 3

дней после

принятия

решения)

Бурянина А.А.

Первышина Е.Н.

4. Направление в службу занятости населения

уведомления о сокращении численности или

штата работников организации возможном

расторжении трудовых договоров

(основание – ст.25 Федерального закона от

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения

в Российской Федерации» (в редакции от

28.06.2021).

В соответствии с

действующим

законодательств

ом

Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

5. Уведомление Котласской городской

общественной организации профсоюза

работников народного образования и науки

РФ о реорганизации учреждений.

Информирование выборного органа

первичной профсоюзной организации о

предстоящем увольнении работников в

до 30.07.2021 Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

связи с реорганизацией (при наличии)

6. Размещение уведомления в «Вестнике

государственной регистрации» о

реорганизации учреждений дважды с

периодичностью один раз в месяц

После внесения

записи в ЕГРЮЛ

о начале

процедуры

реорганизации

(На основании

уведомления

регистрирующи

й орган в

течение 3

рабочих дней

вносит

в ЕГРЮЛ запись

о том, что

юридическое

лицо (лица)

находится в

процессе

реорганизации.

28.07.2021.

01.09.2021.

Бурянина А.А.

7. Уведомление внебюджетных фондов (ФСС,

ПФР) о реорганизации учреждения (в

произвольной форме)

В соответствии с

действующим

законодательств

ом (в течение 3

дней после

принятия

решения)

Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

8. Уведомление кредиторов о реорганизации

учреждения (в произвольной форме).

Реорганизуемое юридическое лицо в

течение пяти рабочих дней после даты

направления уведомления о начале

процедуры реорганизации в орган,

осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, в

письменной форме уведомляет известных

ему кредиторов о начале реорганизации,

если иное не предусмотрено федеральными

законами.

(Статья 13.1. Федерального закона от

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей»)

В течение пяти

рабочих дней

после даты

направления

уведомления в

межрайонную

ИФНС № 1 по

Архангельской

области и НАО

Бурянина А.А.

9. Подготовка проекта изменений Устава

МДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида № 12 «Теремок»

До 01.09.2021 Бурянина А.А.

http://www.nalog.ru/rn77/service/egrip2/

10. Проведение сверки расчетов с МИФНС № 1

по Архангельской области и НАО,

поставщиками, подрядчиками, ФСС

До 01.09.2021 Колпакова Т.Н.,

Саламатова Н.А.

Первышина Е.Н.

11. Проведение инвентаризации активов и

обязательств учреждения

До 01.09.2021 Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

Колпакова Т.Н.

Саламатова Н.А.

12. Формирование штатного расписания МДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 38

«Улыбка»

До 01.09.2021 Бурянина А.А.

13. Анализ выполнения муниципального

задания (за 9 месяцев 2021 года)

До 01.11.2021 Первышина Е.Н.

Клочихина А.Э.

14. Анализ выполнения муниципального

задания по итогам 2021 года

До 01.02.2022 Первышина Е.Н.

Клочихина А.Э.

15. Представление проекта Устава МДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 12

«Теремок»

До 15.09.2021 Бурянина А.А.

16. Составление заключительной бухгалтерской

отчетности учреждения

До 18.10.2021 Саламатова Н.А.

17.  Подготовка проекта передаточного акта

учреждениями (здание, оборудование,

земля)

До 10.11.2021 Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

Колпакова Т.Н.,

Волкова Г.С.

Саламатова Н.А.,

Сопов В.Н.

18. Утверждение передаточного акта

постановлением администрации городского

округа «Котлас»

(по истечении 30 дней после второй

публикации в «Вестнике государственной

регистрации» и не ранее истечения 3-х

месяцев после внесения записи о начале

процедуры реорганизации в ИФНС)

До 18.10.2021 Пятлина Е.С.

Волкова Г.С.

19. Списание и уничтожение печатей, штампов,

неиспользованных бланков МДОУ «Детский

сад № 10 «Сказка»

После

подписания

передаточного

акта в

соответствии с

действующим

законодательств

ом

Первышина Е.Н.

Волкова Г.С.

20. Проведение экспертизы ценности

документов учреждения с временным

сроком хранения, уничтожение документов

с истекшими сроками хранения, подготовка

документов архива с постоянным сроком

хранения и документов по личному составу

и передача их по основному месту хранения.

После

подписания

передаточного

акта в

соответствии с

действующим

законодательств

ом

Первышина Е.Н.

Бурянина А.А.

Волкова Г.С.

21. Направление заявления в налоговый орган о

внесении записи о прекращении

деятельности присоединенного

До 18.10.2021 Первышина Е.Н.

юридического лица

22. Направление пакета документов в

налоговый орган для государственной

регистрации изменений, вносимых в

учредительный документ и постановку на

учет

До 30.10.2021 Бурянина А.А.

23. Направление пакета документов на

государственную регистрацию права

оперативного управления

После

получения

свидетельства о

внесении

изменений в

учредительные

документы

Бурянина А.А.

24. Закрытие лицевых счетов МДОУ «Детский

сад № 10 «Зоренька»

До 28.12.2021 Первышина Е.Н.

Саламатова Н.А.

Колпакова Т.Н.

25. Направление пакета документов на

переоформление лицензии на право ведения

образовательной деятельности

До 01.12.2021 Бурянина А.А.

26. Внесение изменений в реестр

муниципальных учреждений

До 01.12.2021 Сопов В.Н.

27. Организация работы по приведению в

соответствие локальных актов учреждения

До 01.01.2022 Бурянина А.А.